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Urządzenie zasobnikówo-dozujące do włókna drzewnego
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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie zasob-
nikowo-dozujące do włókna drzewnego stosowane
w produkcji płyt pilśniowych metodą suchą.

Dotychczas w produkcji płyt pilśniowych meto¬
dą suchą nie były przeważnie stosowane zasob¬
niki do włókna drzewnego a rozwłókniony ma¬
teriał był wprowadzany wprost do urządzenia
dozującego. Wadą tego typu ciągu technologiczne¬
go była trudność utrzymania ciągłości ruchu, gdyż
awaria urządzeń przed dozownikiem zatrzymy¬
wała dalszą produkcję z powodu braku materiału
a awaria urządzeń znajdujących się za dozowni¬
kiem powodowała konieczność zatrzymania ciągu
z powodu braku możliwości jego magazynowania.

W celu wyeliminowania tej wady w nowych
układach ciągu technologicznego stosuje się od¬
dzielne zasobniki. Wadą dotychczasowych rozwią¬
zań była konieczność budowy bardzo długich i ni¬
skich zasobników, spowodowana tym, że cały
ciężar rozwłóknionego materiału spoczywał na
taśmie przenośnika zamykającego, który przez to
wymagał stosowania silników o dużej mocy. Dal¬
szą wadą była konieczność instalowania dodatko¬
wego odcinka transportowego między zasobnikiem
a dozownikiem.

Celem wynalazku jest uproszczenie cyklu pro¬
dukcyjnego przez wyeliminowanie transportu mię¬
dzy zasobnikiem i dozownikiem, zmniejszenie ogól¬
nej mocy zainstalowanej oraz umożliwienie bar¬
dziej zwartej budowy urządzeń.
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Cel ten został osiągnięty dzięki nowej konstruk¬
cji zasobnika połączonego z dozownikiem.

Istotą wynalazku jest zastosowanie poziomego
rusztu z rolek kolczastych, których zadaniem jest
podtrzymywanie masy włókna zawartego w za¬
sobniku i wydzielenie jej na taśmę przenośnika
oraz możliwość ciągłej regulacji wydajności rusz¬
tu przez zmianę wielkości szczelin między rolka¬
mi kolczastymi.

Urządzenie zasobnikowo-dozujące zostanie bli¬
żej objaśnione na rysunku, na którym fig. 1
przedstawia schematycznie urządzenie w przekro¬
ju pionowym, fig. 2 — szczegół rusztu wydzie¬
lającego a fig. 3 — szczegół osadzenia rolek kol¬
czastych spulchniających. Urządzenie składa się
z zasobnika 1, do którego rozwłókniony materiał
2 doprowadzany jest przewodem 3. Zasobnik 1
zawiera lekko nachylony do poziomu ruszt 4,
składający się z kolczastych rolek 5 i 6 napędza¬
nych w kierunkach przeciwnych. Rolki 5 są umie¬
szczone w ruszcie 4 nieprzesuwnie, natomiast rol¬
ki 6 osadzone są w ruchomej ramie 7 mocowa¬
nej na przegubach w osiach rolek 5j. Dzięki ta¬
kiemu usytuowaniu osie rolek 6 mogą być prze¬
stawione względem rolek 5 o określony kąt po
promieniu „r" zmieniając wielkość szczelin „a".

Pod rusztem 4 umieszczone są napędzane kol¬
czaste rolki 8, spulchniające materiał. Zamknięcie
zbiornika tworzy taśma przenośnika 9. Nad taś¬
mą przenośnika 9 umieszczona jest wyrównująca
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rolka 10, przy której osadzony jest odsysający
lej 11, który przewodem 12 odprowadza nadmiar
włókna do zbiornika 1. Przed taśmą przenośnika 9
umieszczony jest pług 1|3, poniżej którego osadzo¬
ne są szybko obracające się kolczaste rolki 14.
Część dozująca urządzenia zakończona jest ssącym
lejem 15 połączonym z ssąco-tłoczącym promie¬
niowym wentylatorem 16, który odprowadza ma¬
teriał przewodem 1,7 do części odbierającej ciągu
technologicznego.

* Soulchniające rolki 8. są nastawne i położenie
ichv zależy od wielkości szczeliny „a". Łożyska
rolek $ zamocowane są przesuwnie w wycięciach
18 tarczy 19, która łapkami 20 mocowana jest do
ściany zbiornika 1^ Dzięki tej konstrukcji istnie¬
je możliwość ustawienia osi rolki 8 w dowolnym
położeniu w obszarze koła o średnicy ,,d".

Rozwłókniony materiał 2 doprowadzony do zbior¬
nika 1 przewodem 3 jest wydzielany przez regu¬
lowane za pomocą ramy 7 szczeliny „a" na spul¬
chniające nastawne rolki 8. Następnie materiał
przez rolki j8 odrzucany jest na taśmę przenoś¬
nika 9 i przenoszony przez nią w kierunku części
dozującej urządzenia. Nierówności nasypanej wstę¬
gi są wyrównywane rolką 10, a nadmiar materia¬
łu odsyłany lejem li i odprowadzany z powro¬
tem przewodem 1£ do zbiornika 1. Wyrównana
wstęga materiału zostaje podzielona pługiem 13
na żądaną ilość równych objętościowo części. Ma¬
teriał zostaje następnie rozdrobniony kolczastymi
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rolkami 14 i odprowadzony lejem 15 i przewodem
17 do dalszej przeróbki.

Wydajność urządzenia reguluje się przez nasta¬
wienie odpowiedniej wielkości szczeliny „a". Rów-

5 nomierność nasypywania wstęgi włókna na taś¬
mie przenośnika 9 uzyskuje się przez odpowied¬
nie położenie spulchniających rolek 8. Dozowanie
materiału reguluje się przez odpowiednie nasta¬
wienie wysokości położenia zgarniającej rolki 10
wraz z odsysającym lejem 11.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie zasobnikowo-dozujące do włókna
drzewnego, stosowane w produkcji płyt pilś¬
niowych metodą suchą, znamienne tym, że jest
wyposażone w ruszt (4) składający się z na¬
pędzanych w kierunku przeciwnym kolczastych
rolek (5) i (6) tak usytuowanych, że między
poszczególnymi parami rolek są szczeliny „a",
pod którymi zamocowane są spulchniające rol¬
ki (8).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym,
że rolki (6) osadzone są na ruchomej ramie (7)
umocowanej przegubowo w osiach rolek (5).

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2, znamienne
tym, że rolki (8) osadzone są w łożyskach za¬
mocowanych przesuwnie w wycięciach (18) tar¬
czy (19), która łapkami (20) umocowana jest do
ścianki zbiornika (1).
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